43, da Lei
nº  8.666/93,  em  conformidade  com  o  resultado  do
presente  certame,  que declarou  vencedora  a  empresa
licitante  PESSOA  ENGENHARIA  PROJETOS  E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 22.780.805/0001-38,
com valor global correspondente a R$ 140.148,19 (cento
e quarenta mil, cento e quarenta e oito reais e dezenove
centavos),  usando das atribuições a mim conferidas, em
função  de  terem  sido  cumpridos  os  ditames  legais,
inclusive  respeitando-se  os  prazos  de  impugnação  e
interposição de recursos decorrente dos atos relacionados
com o pleito  ora chancelado,  HOMOLOGO  o  presente

[...]

contratação da empresa EBARA TECNOLOGIA LTDA - EPP,
CNPJ:  04.471.402/0001-25,  cujo  objeto  CONSISTE
na  Aquisição  de  Equipamentos  e  Periféricos  de
informática  para  atender  as  necessidades  da  Câmara
Municipal  de Vereadores de Bom Jesus/RN, no importe
de R$17.180,00 (dezessete mil, cento e oitenta reais).

Bom Jesus/RN, 22 de julho de 2022

Leonardo Gomes de Figueiredo

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Jesus/RN

Publicado por: Leonardo Gomes de Figueiredo
Código Identificador: 23820614

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

[...]

se  cogita  em  favor  da  empresa  GEFERSON  IDRIENIO
ALMEIDA  BARBOSA 01784109428  (30.607.646/0001-00)
objetivando  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
CONFECÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  PORTA  EM  VIDRO  E
MASTROS  EM  INOX,  com o  valor  total  julgado  de  R$
14.460,00 (quatorze mil  quatrocentos  e  sessenta reais
reais)

Ordeno  que  se  proceda  a  realização  do  respectivo
empenho e a publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Coronel João Pessoa/RN, 20 de Julho de 2022

[...]

Executivo  Municipal  a  realizar  sorteio  de  prêmio  para
contribuintes que estejam em dia com o pagamento do
IPTU, e dá outras providências.

Projeto  de  Lei  n°  026/2022  –  Autoriza  a  abertura  de
Crédito Especial  no orçamento vigente no valor  de R$
15.000,00 (quinze mil reais) e dá outras providências.

Sala  da  Presidência  da  Câmara  de  Vereadores  de
Janduis/RN, 22 de julho de 2022.

Arthur Barbosa de Lima

Vereador - Presidente

Publicado por: ARTHUR BARBOSA DE LIMA
Código Identificador: 74422608

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA

[...]

MUNICIPAL  DE  LAGOA  SALGADA.  Contratado:  ANJOS
ENGENHARIA  E IREL I ,  insc r i to  no  CNP J (MF) :
19.678.703/0001-00.  Objeto:  Prestação de  serviço  com
revisão  das  instalações  elétricas  na  sede  da  Câmara
Municipal de Lagoa Salgada/RN

Valor R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 1 01 – CÂMARA MUNICIPAL

Função: 01 – LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 – AÇÃO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção de atividades da
Câmara

Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ

[...]

ESCOLA  &  ESCRITORIO  LIVRARIA  E
PAPELARIA LTDA– CNPJ: 00.800.611/0001-14.

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de tonner e tintas para impessoras, visando
suprir as necessidades do Poder Legislativo de São Miguel
do Gostoso/RN.

VALOR GLOBAL R$ 5.174,00 (Cinco mil cento e setenta e
quatro reais)

VIGÊNCIA: Até 31/12/2022.

BASE LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei n°. 8.666/93.

ORÇAMENTÁRIO:

01 - LEGISLATIVA

031 – AÇÃO LEGISLATIVA

0001 – ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL

2001  –  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL